
             FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Filip Janoušek 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  Problematika a rozvoj venkovských oblastí v okrese 
Beroun 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:    výborně 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Předložená diplomová práce je velmi kvalitním regionálně zaměřeným příspěvkem do problematiky 
řešení rozvojových problémů venkova. V úvodní části práce autor formuluje její cíle, přičemž první a 
druhý cíl se u regionálně zaměřených kvalifikačních prací očekávají automaticky a není potřebné je 
explicitně formulovat. Naopak ostatní cíle jsou relevantní, přičemž mohly být hlouběji zasazeny 
do aktuálně probíhajících výzkumů problematiky venkova. Následující kapitola o metodice obsahuje 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                             

 
  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

pouze metodický přístup k vlastnímu výzkumu, konkrétně užité metody jsou podobněji (netradičně) 
blíže představeny v analytické části práce. V další části práce se autor precizně věnuje teoretickým 
rámcům výzkumu s ohledem na typologii venkova a jeho regionální rozvoj. 
Na základě geografické charakteristiky zkoumaného území provádí autor zdařilou kvantitativní 
analýzu rozvinutosti venkovských obcí regionu se zajímavými výsledky a pěknými kartografickými 
výstupy. Následuje „kvalitativní“ analýza venkovských obcí na základě názoru starostů vybraných 
obcí a rozboru rozvojových dokumentů provedená kvantitativním způsobem. Je na škodu, z pohledu 
prezentovaných výsledků, že obě části výzkumu jsou navzájem velmi málo provázány, což by 
celkovou kvalitu diplomové práce ještě zvýšilo. 
Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci kladně, autor prokázal schopnost tvůrčím způsobem 
využít různorodé, odpovídající metody výzkumu včetně zdařilé vizualizace výsledků. Diplomová 
práce v celé šíři splňuje nároky kladené na kvalifikační práci. 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 

1. Uveďte stručně Váš názor na pohled starostů popř. kvalitu strategických dokumentů vybraných 
obcí k rozvojovým problémům zkoumaných obcí s ohledem na výsledky Vaší kvantitativní 
analýzy? 

2. V závěru práce velmi stručně zmiňujete diskutabilnost relevance národních typologií venkova 
vzhledem ke zkoumanému území. V čem především zmíněná diskutabilnost tkví?  

 
 
 

 
V Plzni, dne 01. 06. 2022      Podpis hodnotitele  
 
 
 
 


